

Drogie Sówki.

Dzisiaj zapraszam Was do świata ekologii razem z Krzysiem ekologiem.

Obejrzyjcie proszę film i spróbujcie odpowiedzieć na pytanie: Jak dzieci mogą dbać o przyrodę?

<https://www.youtube.com/watch?v=zleExE18fqQ>

Popatrzcie na obrazek.



Ziemia została podzielona na dwie części. Z jednej strony jest zielona, czysta, uśmiechnięta, na której chętniej mieszkają zwierzęta, z kolei z drugiej strony jest brudna, smutna, zanieczyszczona i szara.

Czy łatwo rozpoznać, że to jest to samo miejsce? Która część ziemi podoba Wam się bardziej i dlaczego? Co możemy zrobić, aby pomóc przyrodzie?

Tutaj znajdziecie małą podpowiedź ☺

EKO-ZADANIA

CO MOŻESZ ZROBIĆ DLA NASZEJ PLANETY?

- > SPRAWDŹ, CZY W DOMU NIE PALI SIĘ NIEPOTRZEBNE ŚWIATŁO**
- > MYJĄC ZĘBY ZAKRĘCAJ WODĘ**
- > PRZYGOTUJ W DOMU SŁÓIK NA ZUŻYTE BATERIE**
- > PRZYGOTUJ W DOMU SŁÓIK NA ZAKRĘTKI**
- > SPRAWDŹ, CZY ŻADNA ZABAWKA NIE POTRZEBUJE TWOJEJ POMOCY – JEŚLI TAK, NAPRAW JĄ Z RODZICEM**
- > POSZUKAJ Z RODZICAMI KARTEK, NA KTÓRYCH MOŻESZ RYSOWAĆ**
- > SPRAWDŹ CZY ŚMIECI W TWOIM DOMU SĄ PRAWIDŁOWO SEGREGOWANE**



Dzień Ziemi <https://panimonia.pl> Monika Sobkowiak

Położcie się teraz wygodnie na dywanie, wsłuchajcie się w odgłosy wydawane przez mieszkańców łąki. Wyobraźcie sobie, że wokół was latają pszczoły, delikatnie szumi trawa, słysząc śpiew ptaków, wszędzie pachnął kwiaty... (rodzic może delikatnie muskać dziecko trawą, lub piórkiem)

<https://www.youtube.com/watch?v=loC7WCfx6Z0>

Otwórzcie teraz oczy i popatrzcie na ilustracje w swoich kartach pracy.
Wysłuchajcie wiersza czytanego przez rodzica „Tylko jeden raz”



Postuchaj wiersza, wymień nazwy zwierząt z wiersza. Zaznacz je kolorowymi kółkami odzukanymi wśród naklejek. Czy dostrzegasz piękno przyrody?

Chcę żyć, jak i ty żyjesz,
wszystkie na świecie zwierzęta –
i mrówki, i żaby, i żmije,
i pszczoła wечно zajęta.
I paż królowej – motyl,
niech fruwa tęczowozłoty,

niech ślimak środkiem dróżki
pełźnie, wystawia różki...
Przypatrz się z bliska dżdżownicy,
biedronce, jak kropki liczy,
jaskółce, jak gniazdo kleci,
jak pająk rozsłwa sieci.

Niech skacze pasikonik,
niech świerszczyk w trawie dzwoni...
Dla nich kwitnie łąka, dla nich rośnie las,
jak i ty – żyją tylko raz.
M. Buczkówna
Tylko jeden raz

Co oznaczają słowa: Jak i ty – żyją tylko raz?

Podobnie jak ludzie – także rośliny i zwierzęta mają tylko jedno życie. Dlatego należy szanować przyrodę i każde żywe stworzenie. Pamiętajcie o tym.

Spróbujcie w wolnej chwili nauczyć się wierszyka na pamięć – może również pochwalić się wysyłając nagranie na mój adres mailowy:

i.sicinska@przedszkolemalanieszawka.pl

Popatrzcie o czym należy pamiętać, aby stać się przyjacielem przyrody



Na zakończenie wykonajcie proszę pracę plastyczną „Ziemia przyszłości”

Pięknie dzisiaj pracowaliście. Na pewno wszyscy wiecie, jak dbać o naszą planetę. Mogę śmiało powiedzieć, że oficjalnie zostaliście odznaczeni

MEDALEM PRZYJACIELA PRZYRODY



Brawo Sówki!

Zabawy popołudniowe:

Kochani dzisiaj poszukajcie w domu jak najwięcej zielonych przedmiotów.

Macie? W takim razie spróbujcie ułożyć z nich jak najwyższą wieżę. Komu się udało? Kto ułożył najwyższą wieżę?